
Folková tChýně nabídla muziku i divadlo

Napsal uživatel Jiří Esser
Pondělí, 24 Září 2012 16:58

  Folková tChýně našla ve svém třetím ročníku útočiště v Jinočanech u Prahy na zahradě u
restaurace Mlýnský domov. Příjemný travnatý pozemek skýtal vyžití pro nejmenší v podobě
trampolíny, skluzavky a houpaček, pro dospělé pak stánek s občerstvením, ale hlavně kryté
pódium, kde se v průběhu odpoledne vystřídala řada účinkujících. 
 Jako úplně první se v sobotu 15. září však představilo Divadlo v kufru s pohádkou O
Budulínkovi. Skvěle pojatá pohádka v podání dvou herců živých a několika hadrových rozzářila
očka dětí a pobavila i nás dospělé.
 Pak už průvodce festiválkem Petr Klokan Vratný zve na scénu kapelu Passage. Jarda Kuchař
a spol. se dekorativně rozestavují kolem nepřehlédnutelného Davídka a hrají parádně. Jako
další přichází na scénu čtveřice muzikantů jménem 
Kalypso Praha
, rytmus se mírně zvolňuje. Pak následuje žánrová změna a skupina 
Wyrton
z Ronova nad Doubravou vtahuje diváky do rytmu bluegrassu. Po bluegrassu přichází na řadu
pořadatelská kapela 
Hluboké nedorozumění
. Klokan odkládá mikrofon, bere do ruky kytaru a zaujímá své místo kapelníka na pódiu. Z
mraků na nebi naštěstí neprší, diváků přibývá a na scénu nastupuje 
Šantré
. Zní skvělé písně v podání Terezky Bárové, Dušana Vainera a Pavla Hlouška. V textech k
zamyšlení pokračuje i další účinkující, písničkář 
Jeroným Lešner
. Z hudebně plodných měst u Ještědu (věčný spor mezi Libercem a Jabloncem) přijíždí 
Disneyband
– Martin Kadlec se zpěvačkou a multiinstrumentalistkou Aničkou Drábkovou. Jejich hudební
blok má velký úspěch a jelikož poslední kapela večera má mírné zpoždění, dávají k radosti
diváků několik přídavků. Finále večera, to je živel v podobě 
Epy de Mye
. Jedna píseň lepší než druhá. 
 Je něco málo po desáté, mistr zvuku Jan R. Šafařík vypíná aparaturu a Folková tChýně 2012
končí. Příští ročník zase tady? Doufejme že ano. Stálo to za to.          

  
    
    

 1 / 6



Folková tChýně nabídla muziku i divadlo

Napsal uživatel Jiří Esser
Pondělí, 24 Září 2012 16:58

  

  

      

  

  

      

 2 / 6



Folková tChýně nabídla muziku i divadlo

Napsal uživatel Jiří Esser
Pondělí, 24 Září 2012 16:58

  

  

      

  

  

 3 / 6



Folková tChýně nabídla muziku i divadlo

Napsal uživatel Jiří Esser
Pondělí, 24 Září 2012 16:58

      

  

  

      

 4 / 6



Folková tChýně nabídla muziku i divadlo

Napsal uživatel Jiří Esser
Pondělí, 24 Září 2012 16:58

  

  

      

  

 5 / 6



Folková tChýně nabídla muziku i divadlo

Napsal uživatel Jiří Esser
Pondělí, 24 Září 2012 16:58

      

  

        

 6 / 6


